
PB.W-01-657-4 Kapitel 2: In die Zukunft wirtschaften

Antragsteller*in: Sebastian Schäfer (KV Esslingen)

Änderungsantrag zu PB.W-01

Von Zeile 656 bis 658 einfügen:
besteuern diese Einkommen wieder progressiv. Damit zahlen diejenigen mit hohen
Zinseinkommen und Spekulationsgewinnen höhere Steuern, Aktienkleinanleger*innen
werden entlastet. Wir werden die bislang nach einer Zehn-Jahres-Frist geltende
Steuerfreiheit für Veräußerungsgewinne von Grundstücken und Immobilien abschaffen.
Auch werden wir die Steuerfreiheit für andere Veräußerungsgewinne beispielsweise
beim Handel mit Edelmetallen, Rohstoffen oder Kryptowerten abschaffen.

Begründung

Im Jahre 2009 wurde eine Steuerpflicht von Gewinnen bei der Veräußerung von im
Privatvermögen gehaltenen Wertpapieren eingeführt. Diese Steuerpflicht sollte auch
für Immobiliengeschäfte oder die Spekulation mit Edelmetall, Rohstoffen oder
Kryptowährungen eingeführt werden.

weitere Antragsteller*innen

Hannes Sturm (KV Freiburg); Michael Gross (KV Biberach); Uwe Janssen (KV Esslingen);
Michael Wustmann (KV Berlin-Mitte); Danyal Bayaz (KV Kurpfalz-Hardt); Annette Reif
(KV Tuttlingen); Marcel Ernst (KV Göttingen); Simon Rock (KV Rhein-Kreis-Neuss);
Sebastian Pewny (KV Bochum); Tilmann Holzer (KV Berlin-Mitte); Jan-Lukas Schmitt (KV
Waldshut); Dominic Hallau (KV Bielefeld); Leander Hirschsteiner (KV München); Julian
Joswig (KV Rhein-Hunsrück); Uwe Ney-Rancea (KV Berlin-Pankow); Cornelia
Furtwängler (KV Biberach); Alexander Link (KV Heidelberg); Nicolá Lutzmann (KV
Heidelberg); Anja Reinalter (KV Biberach); Björn Bohnenkamp (KV Karlsruhe-Land);
Bernhard Ziegler (KV Frankfurt-Oder); Lars Maximilian Schweizer (KV Ludwigsburg);
Konrad Walter (KV Stuttgart); Tjark Melchert (KV Gifhorn); Alexander König (KV Berlin-
Charlottenburg/Wilmersdorf); Franz Martin Rumiz (KV Stuttgart); Torsten Fiebig (KV
Berlin-Neukölln); Jonathan Eklund (KV Böblingen); Johannes F. Kretschmann (KV
Sigmaringen)
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